

## **Sju organisationer i öppet brev till riksdagens miljö- och jordbruksutskott: Höj djurskyddet inom svensk kycklingindustri genom ECC**

Sverige har en ambitiös djurskyddslagstiftning, men vad gäller svensk kycklingproduktion finns ett glapp mellan lagens fina ord och hur dessa översätts till praktiken.

Djurskyddslagen slår dels fast att djur ska behandlas väl och skyddas från lidande och sjukdom, dels att det är förbjudet att utföra avel som resulterar i lidande. Dagens intensiva hållning av kycklingar, där de växer från 40 gram till två kilo på 35 dagar, klingar inte väl med detta. Under de senaste åren har skandaler påvisat brister inom industrins alla led - från trängseln under uppfödningen, ihjälklämda kycklingar under transporterna och kycklingar som skållats levande vid slakten, till avelsdjurens kannibalism och storskaliga utbrott av smitta som utgör risker mot folkhälsan och leder till att hela besättningar med djur avlivas.

Samtidigt är systemet uppbyggt på ett sätt som gör det omöjligt för enskilda djurhållare att med fortsatt lönsamhet välja en annan väg. Breda politiska lösningar är således vägen mot en ljusare framtid för Sveriges kycklingar. Grannlandet Danmark bjöd på ett inspirerande exempel under 2023 när regering och övriga partier kom överens om att statlig upphandling av de så kallade turbokycklingarna ska fasas ut, samt att man ska verka för en utfasning på EU-nivå. Frågan blev samtidigt aktuell i Norge där deras djuretiska råd uppmanade regeringen att anta ett förbud mot turbokycklingar.

Intresset för hälsosammare raser är stort bland offentliga upphandlare. När cirka hälften av kommunerna svarat anger preliminära siffror från Djurens Rätts pågående undersökning *Djurvänlig kommun* att runt 30 % av kommunerna i sin nästa upphandling vill använda Upphandlingsmyndighetens nya kriterier om långsamväxande raser, samtidigt som det i kommentarerna framgår att de är bekymrade över den bristande tillgången i Sverige, då den gängse svenska kycklingproduktionen inte svarar upp mot de djurvälståndskrav som ställs.

European Chicken Commitment (ECC) består av ett antal välfärdsriterier som är baserade på den senaste forskningen om djurvälstånd och är framtagna av europeiska djurrätts- och djurskyddsorganisationer. I dagsläget har ett 60-tal företag med verksamhet i Sverige valt att anta ECC, och sett till Europa är det fler än 370 företag som ställer samma välfärdskrav. ECC är således på väg att utgöra en ny miniminivå för kycklingarna, och på samma sätt som företag kan ställa sig bakom kriterierna skulle politiken kunna lagstifta om dem.

**European Chicken Commitment består i korthet av följande kriterier:**

- Följa EU-regler
- Lägre belägningsgrad
- Hälsosammare raser
- Naturligt ljus
- Inredning
- Säkrare bedövning
- Främja utevistelse
- Tredjepartsgranskning

Undertecknade organisationer är glada över att konstatera att ECC lyfts i två motioner som lämnades in under den allmänna motionstiden 23/24.

- Rebecka Le Moine m.fl. (MP) yrkar i motionen *Utfasning av turbokycklingar* på att:

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att låta Sverige förhålla sig till ECC-kriterierna som en absolut lägsta nivå i lagstiftningen och tillkännager detta för regeringen.

- Markus Wiechel och Victoria Tiblom (båda SD) yrkar i motionen *Djur inom livsmedelsindustrin* på att:

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheten att utgå från European Chicken Commitment (ECC) som miniminivå inom djurväl-färden för kycklingar och tillkännager detta för regeringen.

Vi uttrycker härmed vårt stöd för dessa motioner och uppmanar utskottet att ställa sig bakom för att ta ett stort steg i rätt riktning för att öka djurskyddet inom svensk kycklingindustri.

Vänligen,



**Camilla Bergvall, riksordförande, Djurens Rätt**



**Reineke Hameleers, CEO, Eurogroup for Animals**



**Åsa Hagelstedt, generalsekreterare, Djurskyddet Sverige**



**Roger Pettersson, generalsekreterare, World Animal Protection Sverige**



**Lillemor Wodmar, ordförande, Svenska Djurskyddsföreningen**



**Jan Bertoft, generalsekreterare, Sveriges Konsumenter**



**Katarina Lingehag Ekholm, ordförande, Compassion in World Farming Sverige**